COMUNICADO GERAL     14/2021

22 de junho de 2021
REUNIÃO DE PAIS E MESTRES

Senhores Pais ou Responsáveis

Convidamos a todos para participarem da Reunião de Pais e Mestres do 2º Bimestre.

Neste dia, não haverá aulas presenciais e nem remotas.
A reunião será no dia 29/06 (terça-feira), via ZOOM (segue abaixo link e senha da Reunião Geral).
https://educadventista.zoom.us/j/88997044533?pwd=cjJ5cnBjdTZ3VGloYm5CY3ZwNjZDQT09

ID da reunião: 889 9704 4533

Senha de acesso: 800685

Horário:   Manhã: 07h

                  Tarde: 13h

Após a reunião geral, as professoras abrirão as aulas em suas respectivas turmas, para ter um

momento com os pais e alunos, onde falará mais específico da turma.
PROJETO SENTIMENTOS

Nós humanos somos seres complexos, temos que lidar com sentimentos e emoções que por

vezes nos desestabilizam. As crianças também têm que lidar diariamente com muitas

emoções, pensando nisto, elaboramos o Projeto Sentimentos, que será apresentado no dia

30/06, com a participação da Psicóloga Adélia Araújo, com algumas dicas para os nossos

alunos.  Neste dia, às aulas serão totalmente on-line.

Período da manhã: 07h às 09h30 / Período da Tarde: 13h às 15h30.

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS

Estamos finalizando o semestre e muitos prontuários de alunos estão incompletos, enviaremos

pelo WhatsApp a relação de DOCUMENTOS FALTANDO. Se receber a mensagem, por

favor, enviem o mais rápido possível o documento solicitado para secretaria. Caso não

tenham ainda ou foram extraviados, os postos de atendimento já voltaram a funcionar

normalmente. Segue links para agendamento:

RG: https://www.poupatempo.sp.gov.br

CPF: https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/inscricaopublica/inscricao.asp

HORÁRIO DE ATENDIMENTO NAS FÉRIAS

De Segunda a Quinta das 08h às 17h e Sexta-Feira das 08h às 16h

FÉRIAS ESCOLARES
As Férias Escolares serão do dia 01 a 30/07. Aproveite ao máximo para relaxar e repor suas energias.

RETORNO AS AULAS
Nosso objetivo é atender melhor os nossos alunos. Pensando no retorno em 02/08,

enviaremos o calendário do 3º Bimestre por e-mail na próxima semana.

Boas Férias!!!

Atenciosamente,

A direção

ESCOLA ADVENTISTA JD DAS PALMEIRAS
Rua Henrique San Midlim, 99 - CEP 05882-000

Jardim São Bento - São Paulo/ SP
Fone: (11) 3144.3900

eajp.educacaoadventista.org.br

https://educadventista.zoom.us/j/88997044533?pwd=cjJ5cnBjdTZ3VGloYm5CY3ZwNjZDQT09
https://www.poupatempo.sp.gov.br/
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/inscricaopublica/inscricao.asp